
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 

« 25 »   сентября 2015г.                                                              № 601 

Об итогах  проведения  районного 
 конкурса детского рисунка  
«Мир науки глазами  детей»  
  

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район»   № 490 от «9 »  июля  2015 
года «О проведении муниципального  конкурса детского рисунка «Мир 
науки глазами детей»  в 2015 году» был организован и проведен конкурс 
детского рисунка «Мир науки глазами  детей». 
В конкурсе принимали участие обучающиеся из 11 ОУ: МБОУ «СОШ №1 с 
УИОП», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3»,  МБОУ 
«Великомихайловская СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ»,  МБОУ «Киселевская ООШ», МБУДО «ДДТ», 
МБДОУ «Детский сад №9», МБДОУ «Детский сад №3», МБДОУ «Детский 
сад №2». 
В конкурсе принимали участие  детские творческие рисунки на темы: 
 «Мир науки глазами детей»  (на конкурс направляются работы, 
посвященные различным областям науки) (далее – работы). 
 «Портрет ученого Белгородской области» (работы отражают как 
реально существующих  белгородских ученых, так и образы вымышленных 
идеальных ученых будущего). 

На основании вышеизложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги районного конкурса детского рисунка «Мир науки 
глазами детей» (Приложение 1) 
2. Признать победителями и призерами конкурса следующих участников: 
В номинации:  «Мир науки глазами детей»  5-6 лет: 



1 место - Еремина Екатерина, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида  г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Моисеева Наталья 
Николаевна; 
2 место -  Ставицкая  Ангелина, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида г. Нового  Оскола», рук. Серикова Анна 
Михайловна; 
3 место – Байдалина Виолетта,  МБДОУ «Детский сад №2 компенсирующего 
вида г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Шаталова Светлана  
Ивановна. 
В номинации:  «Портрет ученого Белгородской области»  5-6 лет: 
1 место – не присуждалось. 
2 место - Волошина Анна, МБДОУ «Детский сад №2 компенсирующего вида 
г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Шаталова Светлана  
Ивановна. 
3 место - Пупынина Кристина, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида г. Нового  Оскола», рук. Кадакова Марина Анатольевна. 
В номинации:  «Мир науки глазами детей»  7-13 лет:  
1 место - Головко Алина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Фролова Татьяна 
Николаевна; 
1 место - Епифанова Марина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
2 место - Ушаков Роман, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна»; 
3 место - Кашина Лилия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 
Тверитинова Ольга Николаевна. 
3 место – Богучарская Анастасия,  МБОУ «Глинновская СОШ», рук. 
Тульская Валентина Ивановна. 
В номинации:  «Портрет ученого Белгородской области» 7-13 лет: 
1 место - Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Юдина Татьяна Николаевна; 
1 место –Доценко Алина,  МБУДО «ДДТ», рук. Юркина Ираида Нестеровна; 
2 место  - Тимашова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена 
Петровна; 
2 место -  Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
3 место - Бондарец Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна. 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги районного конкурса детского рисунка «Мир науки глазами 
детей»   и указать на обязательность участия в районных мероприятиях. 
4 . Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом 
детского творчества»  Т. В.  Пуль. 
 
 
Начальник управления образования                              Ю.Нехаев 



 
Приложение № 1 

к приказу управления образования 
  № 601     от  «25 » сентября    2015 г.  

 
Протокол районного 

конкурса детского рисунка 
«Мир науки глазами  детей» 

 
В номинации:  «Мир науки глазами детей»  5-6 лет: 
1 место - Еремина Екатерина, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида  г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Моисеева Наталья 
Николаевна; 
2 место -  Ставицкая  Ангелина, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида г. Нового  Оскола», рук. Серикова Анна 
Михайловна; 
3 место – Байдалина Виолетта,  МБДОУ «Детский сад №2 компенсирующего 
вида г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Шаталова Светлана  
Ивановна. 

В номинации:  «Портрет ученого Белгородской области» 5-6 лет: 
1 место – не присуждалось; 
2 место - Волошина Анна, МБДОУ «Детский сад №2 компенсирующего вида 
г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Шаталова Светлана  
Ивановна. 
3 место - Пупынина Кристина, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида г. Нового  Оскола», рук. Кадакова Марина Анатольевна. 
 
В номинации:  «Мир науки глазами детей»  7-13 лет:  
1 место - Головко Алина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Фролова Татьяна 
Николаевна; 
1 место - Епифанова Марина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
2 место - Ушаков Роман, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
3 место - Кашина Лилия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 
Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место – Богучарская Анастасия,  МБОУ «Глинновская СОШ», рук. 
Тульская Валентина Ивановна; 
4  место – Балабанов Максим, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова 
Л.В.; 



4 место – Шкиндер Александр, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков 
Н.А.; 
5 место – Боклагов Александр, МБОУ «Киселевская ООШ», рук.  Коротких 
Е.В.; 
6 место – Кислица Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук.  Коршикова Л.А. 
В номинации:  «Портрет ученого Белгородской области» 7-13 лет: 
1 место- Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Юдина Татьяна Николаевна; 
1 место – Доценко Алина,  МБУДО «ДДТ», рук. Юркина Ираида 
Нестеровна; 
2 место - Тимашова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена 
Петровна; 
2 место -  Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
3 место - Бондарец Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна. 
 


